Item Descrição Quantidade Contratada Quantidade Suprimida (10%) Quantidad e Ajustada

1 SERVIÇOS ESSENCIAIS DA GESTÃO DA COMUNICAÇÃO 10 1 9

2 ASSESSORIA DE IMPRENSA E RELAÇÃO COM AS MÍDIAS 10 1 9

3 GESTÃO DE REDES SOCIAIS 10 1 9

4 DIVULGAÇÃO DE ATOS INSTITUCIONAIS EM VEÍCULOS DETELEVISÃO E RÁDIO 10 1 9

ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

PODER LEGISLATIVO
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO - W DE S MELQUIADES

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL – REDUÇÃO DE QUANTITATIVO
CONTRATO Nº 20259032/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025
A Câmara Municipal de Itaituba/PA torna público o 1º Termo de Aditivo Contratual ao Contrato nº 20259032/2025, celebrado com a empresa W DE
S MELQUIADES PUBLICIDADE, inscrita no CNPJ sob o nº 07.517.296/0001-61, cujo objeto é a Prestação de serviços de assessoria de imprensa,
marketing, comunicação e divulgação de atos institucionais em veículos de televisão e rádio com objetivo de divulgar os trabalhos do legislativo,
eventos e ações de relacionamentos em ambientes digitais, bem como o gerenciamento e monitoramento das mídias sociais institucionais do
legislativo, marketing digital, produção audiovisual e fotográfica, design gráfico, web design, e criação de conteúdo, para atender as demandas da
Câmara Municipal de Itaituba – PA.
A redução corresponde à 10%, ao valor inicial de R$ 425.250,00 (Quatrocentos e vinte e cinco mil e duzentos e vinte e cinco reais), totalizando o
valor de R$ 382.725,00 (trezentos e oitenta e dois mil e setecentos e vinte cinco reais). Data da assinatura do termo: 13 de Outubro 2025.
Conforme planilha abaixo:

A presente alteração contratual tem fundamento no art. 124, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal nº 14.133/2021, que autoriza a alteração do
contrato para acréscimos ou diminuições quantitativas de seu objeto, respeitado o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicialmente
contratado.
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 20259032/2025 que não foram expressamente alteradas por este Termo
Aditivo de Redução.

Itaituba/PA, 21 Outubro de 2025.

Ordenador:
WASHINGTON RICARLOS PEREIRA MARQUES
Presidente da Câmara Municipal de Itaituba – PA

FRANCISCO DE ASSIS DE PAIVA BESSA:6533062 5220
Assinado de forma digital por FRANCISCO DE ASSIS DE PAIVA BESSA:65330625220

Publicado por:
Alex Junio Silva Cruz

Código Identificador:6B8D0414

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 23/10/2025. Edição 3865
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

23/10/2025, 08:45 CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/6B8D0414/4f13ddf11fc29150f93d282f4761ce2a4f13ddf11fc29150f93d282f4761ce2a 1/1